olması durumunda ise ihtilaf söz konusudur. Buna göre Ebû Hanîfe’ye (v. 150/767)
göre sözleşme infisâh eder ve bu durumda müşterinin mebî‘i (hâlâ mevcutsa) aynen
geri vermesi gerekir. Aksi takdirde kıymetini veya mislini vermelidir. Mebî‘in kab-
zedilmediği durumlarda ise zaten akit bir hüküm ifade etmeyecektir. Çünkü fulûslar
kesâda uğramak suretiyle semen olmaktan çıkacaktır. Çünkü semeniyyet özelliği
insanlar tarafından kendisine yüklenmiştir. Dolayısıyla teâmülden kalktığında se-
men olma vasfını da yitirmiş olacaktır. Semen olmadan satım akdinden bahsedi-
lemeyeceği için de zaruri olarak akit infisâh eder. Ebû Yûsuf (v. 182/798) ve İmam
Muhammed’e (v. 189/805) göre ise akit batıl olmayacak, satıcı muhayyer olacaktır.
Dilerse akdi fesheder, dilerse de fulûsun kıymetini alır. Çünkü fulûs zimmette sabit-
tir. Zimmette sabit olanın da helak olması söz konusu değildir.

düşürülmesi yönünde verdiği emirler, halk açısından öngörülemez bir
nitelik taşımaktadır.111 Bu durumlarda sözleşmenin tarafları hangi para birimini
tayin etme hususunda ihtilafa düşecek olursa, tarafların zarar görmesini önleyecek
orta bir yol bulmak gerekir ki İbn Âbidîn’in (v. 1252/1836) “es-sulh ale’l-evsat” şek-
linde ifade ettiği bu çözüme göre satıcı ile müşteri veya borç veren ile borç alan için
ilgili kanundan etkilenen para birimlerinin vasat olanı esas alınarak söz konusu
zarar taraflar arasında dağıtılır.112 İslâm Hukukunda bu gibi durumlarda taraflara
sözleşme